Ad notitiam omnium fidelium, volumus pervenire qualiter ego R., 
nutu Dei comes Barchinone princebs Aragone ac Marchio, dum olim 
essem in procintu itineris Almerie, divina michi inspirante clemencia, 
votum bovis Domino Deo atque in manu domini B. Terraconensis ar
chiepiscopi aliorumque episcoporum, videlicet, G. Barchinonensis, B. 
Gerundensis, P. Ausonensie, qui tune ibi aderant, donavi quod quan
dam nefariam consuetudinem, que quondam extiterat in katedralibus 
ecclesiis nostri regiminis, extirparem et abolerem. 

Erat enim consuetudo, ut decendentibus episcopis bona pontificalia, 
que in palaciis et in castris et in domicicaturis ipsorum inveniebantur, 
a baiulis et vicariis mei et aliorum predecesorum meorum diriperentur 
et distrahentur. Quod quia cognovi alienum esse a divinis legibus et 
humanis, supraditam detestabilem consuetudinem, sicut tune verbo 
delevi, sic nunc presenti scripto in perpetuum evacuo et derelinquo, 
sicut melius ad utilitatem et dignitatem ipsarum sedium intelligi po
test, ita videlicet, quod nec ego nec ullus de filiis vel successoribus 
meis nec aliquis vivens per nostram vocem im katedralibus ecclesiis 
et in eorum kastris et dominicaturis hoc deincebs possit exigere, expe-
1:ere vel habere, sed omnia quecumque tam in pane quam in vino, pe
coribus et pecÚdibus et omnibus domorum utensilibus ad ius ipsorum 
episcopatuum pertinentibus a decedentibus episcopis fuerint congregata 
cum omni integritate successoribus episcopis tradantur profutura. 
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Hanc diffinitionem et evacuationem facio, propter amorem Dei et 
remedium anime mee et parentum meorum, et ut omnipotens in hoc et 
in futuro seculo mihi indulgeat. 

Hoc decretum nostre diffinicionis et evacuationis, si quis infrin
gere temptaverit, nisi resipuerit et satisfecerit, iram Dei omnipotentis 
incurrat. Quod est actum VII idus augusti anno Dominice Incarnatio
nis M.CL apud Gerundam, in armo regni Ledovici Iunioris XXIII! (sic). 

Siglfcnum Raymundi, Comes. Siglfcnum Guillelmi de Catrobetulo. 
Sig~num Bertrandi Catalani, vicarii Barchinone. Siglfcnum Arnalli de 
Lercia. Siglfcnum Raimundi de Villamulorum. Siglfcnum Raimundi de 
Mulnellis. Siglfcnum Arnaldi de Terroia. Siglfcnum Petri de Caralt. 
Siglfcnum Geraldi Alamanni. Sig~num Bernardi, Terrachonensis ar
chiepiscopi. 

ACB, Lib. I Antiq., f. 7 ,doc. 13. Documento transcrito por el malogrado mosén 
Mas: MAs DoMENECH, J. Notes históriques del bisbat de Barcelona, XI: Rúbrica 
dels «Libri Antiquitatum» de la Seu de Barcelona, III (Barcelona, 1915), pági
nas 132-133, n.º 1665. En 1162, Ermengol, conde de Urgel, daba esta misma dispo
sición. Cf. Ms. 22419, f. 180, de Bibl. Nat. de París, fonds fran!;ais, .9egún 
C. E. R. C. A., n. 10 (Perpignan, 1960), 338.